
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МО «Озерский муниципальный округ Калининградской области» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

поселка Ново-Гурьевское» 
 

ПРИКАЗ 

 

от «03» февраля 2022 года                                                                   №  9/2 

«О создании в 2022 году на базе МАОУ ООШ п. Ново-Гурьевское  Центра 

образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста»» 

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», на основании приказа Министерства 

образования от 14.12.2020 г. № 1498/1 «О реализации комплекса мер (дорожной 

карты) по созданию и функционированию в ОО расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Калининградской области», 

в соответствии с постановлением администрации МО «Озерский 

муниципальный округ Калининградской области»  от 03.02.2022 года № 94, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать на базе МАОУ ООШ п. Ново-Гурьевское Центр образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МАОУ 

ООШ п.Ново-Гурьевское (Приложение 1).  

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» Григорьеву Елену Анатольевну.  

4. Утвердить список по кадрам для центра образования «Точка роста» 

естественно-научного и технологического профиля на 2022 -2023 учебный год. 

(Приложение 2). 

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» (Приложение 3). 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания 

Центра образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» (Приложение 4). 

7.Организовать размещение на официальном сайте школы актуальной 

информации о функционировании Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                           Е.А. Кузьмина 

 


		2022-02-06T17:37:50+0200




